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Republika Kosova- Kosoya Cumhuri ]. eti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunds
Nr.00l/0ll-58280
M6: 30 prill 202.1

Nd baze te nenit 12, paragrafit 2, shkronja d), te Lig,it, Nr-03/L-040, pdr Vet€qeverisjen Lokale,
nenit 5.2 te Ligjit Nr. 03lL-087 p6r Nddrmarrjet Publike dhe dispozitave ligjore te Ligiit, Nr-04/L-
1l l, per ndryshimin dhe plot6simin e Ligjit Nr-03/L-087 pdr Nddrmarrje Publike, i ndryshuar dhe

plotesuar me Ligjin Nr. 05/L-009, dhe nenit 27 paragrafit 1 te Statutit td Komun€s sd Prizrenit
Nr.Oli0l1-5643. te dates l5 tetor 2008. pas shqyrtimit tE kdrkes€s sd Kryetarit te Komunes, Kuvendi
i Komunds, nd mbledhjen e mbajtur me 30 prill 2024. miratoi kete:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLoTiiSIMIN E VENDIMIT NR. OO1/0I1.48190 Tii

DATiiS 3I MARS 2022

Neni I

Me kete vendim, ndryshohet dhe plot€sohet pdrb€rja e anetareve td Komisionit Komunal td

Aksionardve td nddrmarrjes publike lokale KRM "Eko Regjioni" SHA. Prizren, nd nenin 1 t€ vendimit

Nr. 001/01 1- 48 I 90 te dates 3 I mars 2022. ashtu qd nd vend tC Besnik Krasniqi, anetar i Komisionit

Komunal tC Aksionar0ve i em6ruar nga Kryetari i Komunds. emdrohet Qele Lamaj.

\eni 2

Ky vendim, eshte pjese pErb€rdse e Vendimit Nr. 001/011- 48190, te dat0s 31 mars 2022.

Mandati. detyrat. kompetencat, pergjegj€sitd dhe te drejtat e anetarit te emeruar, do tdjend te njejta

sikurse t€ andtareve tjerd td Komisionit Komunal td Aksionardve nddrmarrjes publike lokale KRM

"Eko Regjioni" SHA. Prizren.

\e ni .1

Ky Vendim, hyn nE fuqi pas d0rgimit n€ autoritetin mbikdqyrds, konform nenit 81, te Ligiit

Nr. 03/L-040 pdr Veteqeverisje Lokale, si dhe publikimit nd giuhdt zyrtare nd ueb-faqen e Komunes.
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Republika o!e5
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

SkupStina onltine
8r.001/0ll-58280
Dana: 30 april 202{.

Na osnovu dlana 12. stav 2. tadka d) Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, dlana 5.2 Zakola
br. 03iL-O78 o javnim preduzeiima i zakonskih odredbi Zakona br. 04/L-111 o izmenama i dopunama

Zakonabr.03/L-078 o javnim preduzetima. izmenjen i dopunjen Zakonom br. 05/L-009. i dma 27 .

stav 1. Statuta opSline Prizren br. 01101l-564i. od 15. oktobra 2008. nakon razmatranja zahteva

prodscdnika op5tine. SkupStina opstine. na sednici odrZanoj 30. aprila 2024. godine, usvaja ovu:

ODLUKU
O IZME,NAMA I DOPUNAMA ODLUKE BR, OO1/0II.48190 OD 31. MARTA 2022.

GODINE

e lan I

Ovom odlukom izmenjuje se i dopunjuje sastav dlanova OpStinske komisije akcionara

lokalnogjavnog preduzeia RKO,,Eko Region" AD - Prizren, u dlanu 1. odluke br. 001/011- 48190

od 31. marta 2022. godine. tako da umesto Besnik Krasniqi, dlan Op5tinske komisije akcionara,

imenovan od strane predsednika opStine. imenuje se Qele Lamaj.

('lan 2

Ova odluka je sastavni deo Odluke br. 001/011- 48190, od 31. marta 2022. godine. Mandat,

duZnosti, nadleZnosti, odgovomosti i prava imenovanog dlana bi6e ista kao i ostalih dlanova

Op5tinske komisije akcionara lokalnog javnog preduzeia RKO ,,Eko Region" AD, Prizren.

flan 3

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa dlanom 81.

Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na intemet

stranici op5tine.

sa l/

a uda SkupStine
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Beledil'e Meclisi
No. 001/0ll - 58280

Tarih: 30 Nisan 2024

03/L-040 Sayrh Yerel Yrinetimler Kanununun 12. Maddesi 2. Frkrasrnrn d) bendine
dayanarak. 03/L-087 Kamu iqletmeleri Hakkrnda Kanun 5.2. maddesi ve 03/L- 087 Sayrh

Kanunun degigtirilmesi ve tamamlanmasr hakkrnda, 05/L- 009 sayrlr Kamu ipletmeleri Hakkrnda

04lL-l1l Sayrh Kanunun yasal hiikiimleri ayrrca Prizren Belediyesi Tiiziigii'niin 27. maddesinin

L paragrafi uyannca, Belediye Meclisi 30 Nisan 2024 tarihli toplantrsrnda agalrdakileri

onaylamr$tlr:

001/01l-{8190 SAYILI 3l NTART 2022 'IARIHLI

KARARIN DEGi$TiRiLMESi VE TAMAMLANMASI iCiN
KARAR

Madde I

Bu kararla, yerel kamu kurulugu KRM "Eko Regjioni" SHA - Prizren Belediye Hissedarlar

Komitesi iiyelerinin bilegimi de[iqtirilerek tamamlandr. Prizren, 001/0i l- 48190 sayrh 3l Mart

2022 karunn 1. maddesinde Belediye Hissedarlar Komitesi iiyesi Besnik Krasniqi'nin yerine

Belediye Meclisi tarafindan Qel6 Lamaj'rn atanmasma karar verildi.

IIadde 2

Bu karar, 001/01l-48190 sayrh 3l Mat 2022 karann ayrtlmaz bir bciliimtidiir. Atanan

iiyenin gcirev. yetki. sorumluluk ve haklart yerel kamu kurulugu KRM "Eko Regiioni" SHA -

Prizren Belediye Hissedarlar Komitesi'nin diler tiyeleriyle aynr olacakttr.

Madde 3

Bu Karar, O3lL-040 sayrh Yerel Oz-Ycinetim Kanun'un 8f inci maddesi uyarrnca denetim

makamrna gonderildikten sonra aynca Belediyenin web sitesinde resmi dillerde yayrnlanmaktan

sonra yi.irtrliile girer
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SQARIM:

Vendimi Nr. 001/01 l-58280, p€r ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit Nr. 001/01l-
48190 te dates 31 mars 2022, i miratuar nga Kuvendi i Komunds sd Prizrenit me datd 30 prill 2024,

dhe d€rguar nd MAPL mE 07 maj 2024, deri m€ datdn 25 korrik 2024, nuk kemi pranuar

konfirmim n€se vendimi eshte ne pdrputhje me legjislacionin nd fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar n€ dispozitat e Ligiit nr. 03/L-040, pdr Vetdqeverisje Lokale,

Rregullores (QRK) nr. I 0/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve te komunave dhe

Rregullores (QRK) Nr. 06i2021 pdr ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores (QRK) 10/2019 per

shqyrtimin administrativ tC akteve te komunave, per shkak te nevojds pdr zbatimin e vendimit dhe

pas kalimit td afateve ligjore pdr shqyrtimin e ligjshmerise nga ana e MinistrisE pdrglegjEse, b€het

publikimi i vendimit Nr. 001/01 l-58280, pdr ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit Nr. 001/011-

48190 G dates 31 mars 2022, i miratuar nga Kuvendi i Komunds me dat€ 30 pn[2024.

;1.._,---t u e Kuv
c

Dat€:26.07.2024
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